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INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU 

 

Hlášení závad: tel.: 315 765 056,  e-mail: poruchy@nova-ves.cz 

Městská policie Veltrusy: tel.: 777 919 156, 777 919 157 

Servis přípojek - kanalizace: spol. AQ – tel. 416 831 304 (p. Nováková),  víkendy - 

tel. 724 719 298, 776 001 806 

Připomínky, nápady pro zlepšení fungování obce: info@nova-ves.cz 

 

Periodický tisk územního samosprávního celku. 

Vydává:  Obecní úřad Nová Ves, Nová Ves 154, 277 52,  IČ: 00237132, pro své části: 

Miřejovice, Nová Ves, Nové Ouholice, Staré Ouholice a Vepřek.  

Vychází 12 × ročně. Distribuce zdarma. 

Je registrován Ministerstvem kultury ČR pod číslem E 10295. 

Číslo 5/2023 vydáno 25. 5. 2023 v Nové Vsi v nákladu 555 ks. 

Zasílání příspěvků do zpravodaje: zpravodaj@nova-ves.cz. 

Redakce (informační výbor obce):                                                                                        

Ing. Bohdana Tobiášková, Jiří Faix, Mgr. Jiří Karas. 

Fotografie na titulní straně: B. Tobiášková 

Za správnost a věcnost údajů uvedených v příspěvcích odpovídají jejich autoři.  

Názory obsažené v příspěvcích nemusí vyjadřovat stanovisko redakce nebo 

zastupitelstva obce. 

 

Uzávěrka dalšího vydání Novoveského zpravodaje je 15. června 2023. 
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 hospodaření obce, pozvánka na setkání o VRT, novinky z dění v obci, aktuality 

ze stavby, hlukové limity, revize komínů, 

 mateřská škola – volné místo, kroužky pro děti, novinky k autobusové lince, 

 spolkové aktuality – Spolek seniorů, TJ Sokol, 

 reportáže z kulturních a sportovních akcí v obci, 

 pozvánky na připravované akce, 

 Co nevím, nepovím… a další. 

 
 

Poezie ve zvoničce na návsi – zastavte se cestou… (Autor: J. Jordáková) 
 

Vybíráme z kronik: Paměti obce Nová Ves, sebral Josef Švejda  

(vydáno v prosinci 1944)  

Rychtáři vesničtí museli každoročně, obyčejně o první neděli 

adventní nebo před vánočními svátky, předvésti všechny sirotky nad     

12 let, aby si vrchnost mohla vybrati vhodné k odsloužení povinných let. 

V tu dobu stavěla se i veškerá čeleď a byla přidělována jednotlivým 

hospodářům na domácím panství. Ostatní pak mohli teprve žádati          

za povolení k službě na panstvích cizích. Povolení se jim dávalo jen na 

rok. Tyto poměry potrvaly až do doby panování císařovny Marie Terezie, 

kdy byl vydán r. 1765 Čelední řád a později r. 1782 nový patent císaře  

Josefa II. I zde se sice nařizovalo, že rodiče musí dáti děti, jichž sami 

k práci domácí nepotřebují, do cizích služeb, ale byla tu již volnost, že 

mohly jíti sloužiti dle své vůle, kam chtěly, i na jiná panství, ovšem 

s vrchnostenským povolením, jež jim nesmělo již býti odpíráno. 

Připravila Bohdana Tobiášková, informační výbor 
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V celém úseku Nových Ouholic jsou již hotové finální vrstvy asfaltu, v tomto týdnu     

(od 22. 5.) bude probíhat osazování dopravního značení, včetně vodorovného. 

Probíhají poslední práce na chodnících, zejména terénní úpravy, osazování svodidel,    

tento týden také započalo osazování zeleně.  

  
Nyní mi dovolte zasvětit vás trochu podrobněji do komplikací stavby a osvětlení toho, 

proč navzdory harmonogramu není stavba dokončena. 

Komplikace jsou v podstatě 2 – tou první je stavba rybníčku u bytovek, kam má být 

silnice odvodněna a tou druhou jsou vjezdy k jednotlivým nemovitostem, kde 

nevyšly výšky po snížení nivelety silnice atd. Níže rozeberu podrobněji. 

Rybníček 

Před zatáčkou směrem ven z Nových Ouholic se po pravé straně, mezi silnicí                

a bytovkami, nachází malý „rybníček“. Při návrhu odvodnění silnice se ukázal jako 

nejvhodnější prostor, kam svést vodu z komunikace. Pozorní čtenáři vědí, že už 

v předchozích číslech zpravodaje jsem vysvětloval, v čem spočívají komplikace 

s rybníčkem. Obyvatelé přilehlých bytovek si s ním „užívali“ své a pochopitelně stejně 

jako oni měla i obec obavu, aby při větších deštích nevyčerpala kapacitu toho 

rybníčku voda ze silnice a neodnesli to právě oni. Proto obec od začátku trvala na 

tom, aby rybníček měl dostatečnou kapacitu nejen na vodu z komunikace, ale právě 

na objem vod z přilehlých bytovek i pramenů, které tam historicky tečou. 

Projekční firma si na rybníčku bohužel velmi usnadnila práci a trvalo přes rok, než se 

podařilo je „dokopat“ k tomu, aby rybníček doprojektovala dle požadavků obce           

a stavebního úřadu.  

Tady bych chtěl ještě podotknout, že objekt rybníčku je v projektu stavební objekt 

jako investice kraje, my ho tedy nekreslíme, neplatíme ani nestavíme. Jediné, co s ním 

máme společného, je to, že nám po kolaudaci přejde na starost do údržby. Nemáme 
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tedy absolutně žádný vliv na to, kdy a jak se s rybníčkem začne, bohužel. 

Pochopitelně tlačíme jako u všeho, aby to bylo co nejdříve. 

Vjezdy 

Zde jsou v zásadě dvě vady v projektu. První jsou vjezdy po levé straně silnice            

(ve směru na Veltrusy). O těch jsem psal už v minulém zpravodaji. V projektu nebylo 

nijak řešeno napojení na stávající „mostky“ k jednotlivým nemovitostem, navíc byly 

vjezdy řešeny jen na hranici pozemku, což ale pochopitelně neznamená až k vratům, 

které jsou často už na soukromých pozemcích. Rád bych podotknul, že naprosto 

rozumím argumentu, že lidé, co tam žijí, chtějí mít vjezdy stejně hezké, jako je to 

jinde v obci. Nemůžeme ale postupovat protizákonně. Sešli jsme se tedy s majiteli 

dotčených nemovitostí a projednali vhodná technická řešení napojení vjezdů               

a vyslechli si jejich požadavky. Projekční firma to musí zkreslit, poté to necháme 

nacenit a doděláme. Ideálně tak, aby to pro majitele nebyla finanční zátěž.  

Druhý problém zbylých vjezdů (těch na pravé straně) je v tom, že po snížení nivelety 

silnice jednoduše nevyšly výškově, což je největší kámen úrazu. Projekční firma, která 

navíc na stavbě vykonává autorský dozor, se po měsíci strkanic s námi a zhotovitelem 

zavázala, že najdou vhodné technické řešení a vjezdy dokreslí, což se zatím díkybohu 

děje. Pak vstoupíme do jednání s vlastníky jednotlivých nemovitostí. 

Podmínka kraje, který tu rekonstruuje silnici, totiž byla, že stavba chodníků bude 

jeden společný projekt se silnicí s jedním stavebním povolením, který bude kreslit 

jedna projekční kancelář. Pokud tedy byla snížena niveleta krajské silnice, nemohla to 

obec nijak ovlivnit a těžko si to můžeme dořešit sami.  Ale po konzultacích s právníky 

je to bohužel běh na velmi dlouhou trať, pokud se projekční kancelář, ani zhotovitel 

necítí odpovědni a neuznají svůj podíl viny, tak to musí určit soud.  

Jistě uznáte, že si nemůžeme dovolit čekat, jak to dopadne, ale musíme především 

stavbu dokončit, zaplatit a vzniklou škodu vymáhat později. Kdo je viník, ať určí soud. 

Ale jedno vím jistě, obec to není. My jsme si objednali projekt chodníků včetně 

vjezdů, abychom pozvedli naši obec a udělali ji pro občany přívětivější a bezpečnější. 

Určitě ne proto, aby museli domů lézt po žebříku. Těžko jsme mohli ovlivnit niveletu 

krajské silnice, na kterou jsou vjezdy navázány. 

Na závěr mi dovolte být trochu osobní. Mně je ta vzniklá situace velice líto, neboť to 

vrhá špatné jméno na obec i na všechny, kteří se na tomto projektu podíleli. Štve mě 

to o to víc, že jsem nastoupil do rozjetého vlaku, převzal rozdělanou stavbu 

s odsouhlasenou dokumentací, stavebním povolením a bylo na mě ji jen dotáhnout,     

a nemám bohužel možnost nijak zásadně měnit projekt podle svých představ. Kde to 

jen trochu šlo, rád jsem vyšel vstříc. 
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Naprosto chápu i to, že jsem starosta, vybral jsem si to dobrovolně a tu práci dělám 

s láskou pro obec. Musím ale říct, že ačkoli mám nastaven práh toho, co jsem ochotný 

snést, velmi vysoko a snažím se být při vysvětlování trpělivý, tak realita předčila moje 

očekávání.  

Dočkal jsem se nejen řady osobních útoků na mě osobně, ale když lidé začali slovně 

napadat i mojí maminku, která si jen „dovolila“ jít přes Ouholice cestou domů z vlaku, 

tak už se ve mně něco zlomilo. S veškerým respektem a vážností k různým 

komplikacím, které stavba přinesla a je nutné je řešit za pochodu, si nemyslím, že se 

někomu děje takové příkoří, které by nebylo řešitelné a které by ospravedlnilo tohle 

chování.  

Opravdu si nemyslím, že být starostou je jakási vstupenka k tomu se ke mně a mojí 

rodině chovat takhle. Rozhodně nemám v popisu práce snášet všechno a moje 

trpělivost nechat se „tepat“ každý den za projekt, který jsem zdědil, má svoje limity. 

Od té doby komunikuji jen s lidmi, kteří se mnou komunikují slušně, a ještě se mi 

nestalo, že bychom se nedokázali dohodnout. Je s podivem, že když dáte lidem 

ochutnat jejich „vlastní medicínu“, moc se jim to nelíbí. Zjistil jsem, že být hodný 

starosta se srdcem na dlani je leda tak jízdenka do blázince. 

Zároveň bych chtěl touto cestou poděkovat všem ostatním, kteří snášejí všechen 

diskomfort a komplikace stavby a snaží se to brát sportovně. Po uveřejnění informací 

o komplikacích stavby na facebooku mě až překvapilo, kolik lidí ocenilo, že jednáme 

na rovinu, nic netajíme a řada z vás mi psala i povzbuzující zprávy. Ani nevíte, jak mě 

to nakoplo. Děkuji také všem majitelům, se kterými se nám povedlo najít nějaké 

kompromisní řešení. Například panu Valterovi, se kterým jsme se domluvili                 

na rozšíření chodníku zmenšením předzahrádky. 

Problémy holt vznikají na každé stavbě, tuhle nevyjímaje, ale nevidím v nich důvod, 

abychom se ještě všichni rozhádali mezi sebou. Pojďme to prosím společně vydržet, 

všude už je asfalt, až na pár míst i chodníky, z nejhoršího už jsme venku a tahle dílčí 

pochybení v projektu holt vyřešíme sami. Jen je to opět o tom věnovat čas, úsilí          

a peníze tam, kde to měl udělat někdo jiný. 

Termín dokončení se tedy aktuálně posunul na 31. 7. 2023 právě kvůli výše 

popsanému. Pochopitelně se budeme snažit zprovoznit Nové Ouholice co nejdříve    

a ulevit tak těžce zkoušenému Vepřku. Držme si palce, ať už těch komplikací je co 

nejméně. 

V případě potřeby přidávám kontakt na stavbu: 

Ing. Radim Poustka – hlavní stavbyvedoucí – tel. 602 323 154 

Michal Benák – stavbyvedoucí – tel. 720 051 582 

Lukáš Jansa, starosta 
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STAROSTA DÁLE INFORMUJE… 
Možná jste zaznamenali z médií, že vláda v prosinci 2022 schválila nařízení                    

č. 433/2022 Sb., kterým mění NV č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými 

vlivy účinky hluku a vibrací. To má nabýt účinnosti dne 1. 7. 2023. 

Defacto tak dojde k výraznému navýšení přípustných hygienických limitů hluku 

z dopravních staveb. 

Pokud opravdu vejde v účinnost, konkrétně naší obci hrozí možné navýšení hluku      

ze všech stávajících zdrojů hluku – zejména dálnice D8, silnice I/16, silnice II/608, trati 

090. Naší obci trvalo přes 20 let, než se podařilo „donutit“ ŘSD ke stavbě 

protihlukových stěn v obci Vepřek a Nové Vsi. Nyní hrozí, že nebudou muset být 

postaveny. 

Jako obec sdružená ve spolku Koridor D8 jsme proto podepsali otevřenou výzvu pro 

premiéra Petra Fialu, kde jako starostové dotčených obcí žádáme odklad a revizi 

tohoto nařízení a jeho posouzení na odborné úrovni. V opačném případě hrozí ze 

strany obcí bojkot plánované vysokorychlostní trati Praha – Drážďany (VRT 

Podřipsko), neboť byl konstruktivní přístup obcí k této stavbě podmiňován právě 

vyřešením těchto historických křivd ze strany státu. Připomínám, že vybudování 

protihlukových stěn je dodnes nesplněná podmínka kolaudačního rozhodnutí. 
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Měl jsem možnost vystoupit na tohle téma v pořadu Česká televize 168 hodin, odkaz 

na tento pořad přikládám. Další reportáž proběhla také v Událostech také na ČT.          

V reportáži vystupují i ministr zdravotnictví Vlastimil Válek, podle kterého tomu 

nerozumíme a ministr dopravy Martin Kupka, který oproti tomu tvrdí, že hluku bude 

méně a netýká se to nových staveb. Možná by si pánové k nám měli udělat výlet, 

rozhodně je sem pozvu! Jejich vyjádření považuji za pohrdání lidmi, co žijí podél 

těchto staveb. 

 

Pro mě osobně je to šílený vzkaz obyvatelům (nejen) naší obce – co Vás ještě včera 

ohrožovalo na zdraví, tak od zítřka toho vydržíte klidně 6x tolik! Neumím si to 

vysvětlit jinak, než že stát, kterému se nedaří plnit hlukové limity, si je raději zvedne    

a považuje to tím za vyřešené. Navíc ještě ušetří. 

Je to vlastně geniální způsob, jak se stát rozhodl „umetat cestičku“ právě projektům 

VRT, ale i třeba spalovnám ZEVO, z nichž jedna má být právě u Mělníka, a podmínkou 

výstavby je vybudování potřebné infrastruktury, což ovšem zase stojí čas a peníze. 

Hrozí tak, že doprava do těchto zařízení tak zůstane opět na hrbu obcím, nebudou 

proto budovány potřebné obchvaty a trpět budou obyvatelé. Myslím, že je v našem 

společném zájmu nenechat si to líbit. Bojkot plánované VRT považuji až za krajní 

řešení, ale rozhodně ho nevylučuji. Našim obyvatelům ta stavba nepřinese vůbec nic, 

bude to jen další zdroj hluku a dojde k další fragmentaci krajiny. Státu je potřeba 
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jasně sdělit – pokud tě nezajímají podmínky, ve kterých tu žijeme, nás nezajímá,         

že potřebuješ stavět! 

Součástí tohoto vydání zpravodaje je i pozvánka na dialog se Správou železnic, která 

má projekt VRT na starost. Připravila pro nás a obec Ledčice setkání pro veřejnost. 

Určitě přijďte, představí nám celý projekt a budeme mít možnost se zeptat              

napřímo, sdělit jim naše obavy atd. Setkání se bude konat 19. 6. 2023 od 18:30       

na sále obecního úřadu v Nové Vsi. 

Boj proti hluku – reportáž České televize najdete zde: Boj proti hluku - 21. květen - 

168 hodin | Česká televize (ceskatelevize.cz) 

Petici proti navýšení hlukových limitů najdete zde:  

https://e-petice.cz/pl/petitions/stop-navyseni-hlukovych-limitu-1.html 

Kontejnery Vepřek 

Rád bych se Vámi, zejména pak s obyvateli Vepřku, poradil o možnosti přesunutí 

kontejnerů na tříděný odpad.  

Jde o to, že stávající umístění nám nepřijde vůbec vhodné. Když pominu, že 

kontejnery na tříděný odpad hyzdí centrum obce, tak jsou umístěny v poměrně 

nepřehledné zatáčce, je tam velký provoz, když se potká autobus s popelářský vozem, 

tak to vytváří nebezpečné situace. Pokud by se daly pryč, dalo by se celé místo 

zkulturnit, osázet zelení atd. 

Stejně jako v ostatních částech obce je snaha dávat tahle hnízda někam „za buk“, kde 

nebudou moc daleko, ale zároveň ne tolik na očích. Přemýšleli jsme se zastupiteli, 

kam je tedy umístit na Vepřku a vytipovali jsme 3 místa. 

1. Přemístit k čističce 

To se zdálo jako ideální místo, kde se dobře otočí popelářský vůz. Ale po 

konzultacích s místními se ukázalo jako oblíbené místo, kam si chodí děti hrát,       

a to bychom jim neradi brali. 

2. Přemístit pod železniční most 

Museli bychom se pochopitelně domluvit se Správou železnic, protože je to 

jejich pozemek, ale silnice je tam dostatečně široká pro popelářské auto, 

neblokovalo by provoz a obě části Vepřku by to měly tak akorát. 

3. Přemístit k budově bývalé školy 

Tady by byly ideální, ale je to zase docela daleko. Většinu toho ale stejně může 

každý vytřídit doma a zbytek spojit třeba s cestou na hřbitov. 

Dávám tedy tyhle návrhy k diskuzi, pokud někoho napadne vhodnější místo, dejte mi 

klidně vědět na mail lukas.jansa@nova-ves.cz, místo vybereme podle odezvy. Děkuji 

všem za spolupráci. 

Lukáš Jansa, starosta 

https://www.ceskatelevize.cz/porady/10117034229-168-hodin/223452801100521/cast/980912/?fbclid=IwAR3hzosxnqKWUGrcKaU-sU9q5vsIPjyxBoF-gcn7rxv4prVDStdJVG3qnQY
https://www.ceskatelevize.cz/porady/10117034229-168-hodin/223452801100521/cast/980912/?fbclid=IwAR3hzosxnqKWUGrcKaU-sU9q5vsIPjyxBoF-gcn7rxv4prVDStdJVG3qnQY
file:///F:/Zpravodaj/2023/květen%202023/NAVÝŠENÍ%20HLUKOVÝCH%20LIMITŮ%20najdete%20zde:
mailto:lukas.jansa@nova-ves.cz


 10 

 
 



 11 



 12 

Vážení občané, 

spustili jsme v naší obci nově službu MUNIPOLIS / Mobilní 

Rozhlas, díky které vás nyní budeme moci efektivněji 

informovat přímo do vašeho telefonu. Přihlaste se nyní          

k odběru a už nikdy nezmeškáte důležité novinky                    

a upozornění z naší obce. Informace vám budeme podle 

okruhu vašich zájmů posílat e-mailem, přes SMS (do 

běžných i chytrých telefonů) nebo je najdete v aplikaci.         

Služba je pro všechny zdarma!  

 

Co vám přihlášení do MUNIPOLIS přinese? 

 Upozornění na krizové události – výpadky energií, blížící se vichřice, dopravní 

uzavírky, varování před podomními prodejci apod. 

 Novinky a důležitá upozornění z úřadu – poplatky, obecní zpravodaj, digitalizované 

hlášení z amplionů apod. 

 Pozvánky na kulturní a sportovní akce. 

 Možnost vyjádřit svůj názor v online anketách. 

 Mobilní aplikaci samosprávy s užitečnými funkcemi. 

V registračním procesu si můžete sami nastavit, jaké typy informací vás zajímají (např. 

kultura, doprava, majitelé zvířat). Doporučujeme vyplnit vaše telefonní číslo a část 

obce, abychom vás mohli rychle varovat v případě nečekaných událostí (např. havárie 

vody, přívalové deště apod.). Vaše osobní údaje budou  v bezpečí a v souladu s GDPR. 

JAK SE ZAREGISTROVAT? Máme 3 způsoby: 

- Přihlaste se k odběru přes webovou stránku 

https://nova-ves-okr-melnik.munipolis.cz/registrace. 

- Stáhněte si do telefonu mobilní aplikaci MUNIPOLIS / Mobilní 

Rozhlas přímo na App Store nebo Google Play. 

- Registrovat se můžete také osobně přímo na našem úřadu – 

viz přiložený registrační formulář. 

PROČ JSME SE ROZHODLI PRO TUTO APLIKACI? 

Snadné zacílení informací (např. přerušení dodávky proudu jen v jedné části obce), 

pohodlné hlášení podnětů od občanů na obec (závady, skládky atd.), pořádání anket = 

zjištění názorů občanů k obecním tématům, listovací zpravodaj v mobilu a další. 

B. Tobiášková, informační výbor

http://onelink.to/zg4u5k
https://nova-ves-okr-melnik.munipolis.cz/registrace
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Mateřská škola Nová Ves, okres Mělník přijme od 28. 8. 2023 

kvalifikovanou učitelku/ učitele na plný úvazek. 

Veškeré informace na tel. 776 896 506 nebo na e-mailu: skolka@msnovaves.cz. 

M. Srncová, MŠ 

 

 

 

 

 

Máme informaci, že jednání o nepřiměřených cenách byla úspěšná a autobusovou 

linku by měl od září 2023 po spol. Busline převzít nový dopravce a přepravovat           

na lince za ceny bez příplatku.  

Doufáme, že už pro příští vydání zpravodaje budeme mít potvrzeno a přineseme vám 

konkrétní informace – jízdní řády, ceny… 

B. Tobiášková, informační výbor 

mailto:skolka@msnovaves.cz
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Květnovou členskou schůzku jsme měli netradičně ve středu. Netradičně – 

smutně jsme ji i zahájili a to uctěním a vzpomínkou na naši nejstarší členku paní 

Blaženu Kratinovou, o jejímž skonu nás zpravil její syn bezprostředně před zahájením 

schůze. Paní Kratinová patřila mezi zakládající a velice platné členky Spolku. Byla 

aktivní ve výboru spolku i mimo něj. Některé naše akce jsme pořádali u ní na zahradě 

a rádi na ně vzpomínáme, stejně jako na vzácnou příležitost oslavit s ní její 

devadesáté narozeniny. Vždy příjemná byla i opakovaná setkání v jejím bytečku 

v Domě pečovatelské služby. O spolkový život se zajímala i ve značně pokročilém 

věku, kdy již neměla síly účastnit se akcí a kontakt jsme udržovali prostřednictvím 

setkání v jejím novém působišti, telefonicky nebo prostřednictvím zpravodaje.  

V tomto čase jsme ještě netušili, že ji bude brzy – do týdne - následovat další 

z naší party: další ze zakládajících členů Spolku pan Václav Vopálenský – platný člen            

a spoluorganizátor mnoha akcí zejména v prvních letech činnosti Spolku – oba nám 

budou chybět a na oba budeme s vděčností vzpomínat.  

Vlastní náplní členské schůze bylo obvyklé připomenutí si aktivit minulého 

období, z nichž mezi nejhodnotnější patřila návštěva výstavy „Ondřej Sekora známý     

i neznámý“, na kterou jsme se vypravili do Prahy vlakem –  byla to zdařilá i poučná 

akce.  

     Největší organizačně náročnou záležitostí byla námi na prvního máje organizovaná 

soutěž „Novoveský sekáč“. Díky patří všem sedmi zúčastněným z našeho spolku, 
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zejména pak organizátorkám, rozhodčím a zvláště manželům Kuchtovým. Více k akci 

viz samostatný článek v tomto zpravodaji. K důstojné vzpomínce osvobození obce 

v květnových dnech roku 1945 jsme přispěli úklidem vybraných hrobů i pomníků         

a zapálením svíček.   

Náležitou pozornost jsme věnovali organizaci plánovaného zájezdu 17. 5. do 

Kadaně a Klášterce, zamýšlenému poznávacímu zájezdu v červnu do Loučně, stejně 

jako akcím organizovaným obecním úřadem nebo dalšími Spolky či organizacemi. 

Využili jsme přítomnosti pana starosty na schůzi a pobavili se o současných 

problémech souvisejících se zemními pracemi v Nových Ouholicích.  Na závěr jsme si 

dopřáli i trochu cíleného pohybu. 

Z připravovaných věcí:  

- Příští členská schůze bude 8. června. 

- Na 28. června připravujeme autobusový zájezd do zámku Loučeň.   

Předseda spolku Bruno Vognič  

POZOR, byla spuštěna registrace na XV. Miřejovický půlmaraton, 
který proběhne v sobotu 5. srpna 2023 
Registrace jednotlivců v první vlně je od 15. 5. do 15. 6. 2023      
v cenové hladině 350,- Kč. 
http://registrace.mkmirejovice.cz/ 

Brzy si budeme připomínat 10 let od červnových povodní roku 2013. 
Rádi bychom v červnovém zpravodaji 

přinesli vzpomínku na toto období, které 
většinu našich obyvatel osobně zasáhlo. 

Pošlete nám, prosím, fotografie či 
vzpomínky ke zveřejnění, budeme rádi! 
e-mail: zpravodaj@nova-ves.cz. 
 
B. Tobiášková, informační výbor 

 

foto Staré Ouholice: 

https://zpravy.aktualne.cz/domaci/povodne-2013-letecke-zabery-zatopenych-oblasti-ceska/  

https://www.facebook.com/events/1621387004946734/?__cft__%5b0%5d=AZWrfF89v9RZkXo6zjFmYceeFjBJL2RCwDzBHrp8xm7-MYAmt5XNxK76GVjHq8GMD7U_PbrdZYHh653VorGXH-ax7Eh-s_HGHw6Wc53kagloSkc5ihh7YmdTtOi2VAIQD8s9hrJqpbXKg0L3wB-0b4OGMN2VXw5k7dgmlPYyrV0mj4VeoTXL5j0Tz9f2nEYXb8YTKH8nxBgiWZ-uRJyo-azH&__tn__=-UK-y-R
http://registrace.mkmirejovice.cz/?fbclid=IwAR1gVXx2yd28qITFM1mVXSe66cspktlAAaqPbm5xyy9Fn8bgi_f2gjKZR9g
mailto:pravodaj@nova-ves.cz.
mailto:pravodaj@nova-ves.cz.
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TJ Sokol Uhy – TJ Sokol Nová Ves 3:1 (2:0) 

V sobotu 22. dubna jsme za skoro letního počasí zajížděli k derby na hřiště TJ Sokol 

Uhy. Přijeli jsme k zápasu slavnostně nastrojeni, protože nás po zápase čekala oslava 

významného životního jubilea našeho hospodáře Jaroslava Kratochvíla, kterému ještě 

touto cestou přejeme všechno nejlepší, hodně zdraví a děkujeme za všechno, co pro 

Sokol dosud udělal a dál dělá. 

Na začátku zápasu jsme měli více ze hry, neproměnili jsme několik šancí a před 

koncem poločasu přišel trest. Domácí se dvěma slepenými brankami z brejků dostali 

do vedení 2:0. 

Po poločase jsme se snažili vyrovnat. V 52. minutě snížil Marek Vít, hned z dalšího 

útoku skóroval ještě jednou, ale branka nebyla uznána pro postavení mimo hru. 

Vyrovnat se nám bohužel nepodařilo. Naopak v 60. minutě domácí zvýšili na 3:1            

a získali 3 body. 

K dalšímu zápasu jsme zajížděli už ve středu do Nelahozevsi. 

Branky: M. Vít 

TJ PTZ Viktorie – TJ Sokol Nová Ves 1:5 (1:1) 

Ve vloženém kole jsme ve středu vpodvečer hráli v Nelahozevsi proti TJ PTZ Viktorie. 

Opět jsme v 1. poločase pálili šanci za šancí, dokud se konečně trefil ve 31. minutě 

Roman Morávek. Bohužel pak přišla chvilka nepozornosti a soupeř z ojedinělého 

útoku vyrovnal na 1:1. 

Druhý poločas už byl čistě v naší režii. Od 70. minuty jsme během 13 minut vsítili        

4 branky, odvezli jsme si 3 body a dostali jsme se v tabulce na 4. místo. 

A začali jsme se připravovat na sobotu, kdy jsme hostili na domácím hřišti TJ Sokol 

Hostín, kterému jsme měli z podzimu co oplácet. 

Branky: 2x R. Morávek, 2x Z. Kratochvíl, O. Vosmík 

TJ Sokol Nová Ves – TJ Sokol Hostín 3:1 (3:1) 

K poslednímu dubnovému zápasu jsme nastoupili proti TJ Sokol Hostín. Na podzim 

jsme v Hostíně nešťastně/nespravedlivě prohráli, tak jsme chtěli soupeři porážku 

oplatit. Sice jsme hned od 3. minuty prohrávali, ale podařilo se nám brzy vyrovnat       

a soupeři jsme již skórovat nedovolili. Podržel nás opět Luboš Šuda v brance, obrana 

hrála skvěle a tak body zůstaly doma. 

Upevnili jsme si postavení na 4. místě tabulky a další neděli jsme jeli do Dolan. 

Branky: R. Morávek, Y. Hychka, M. Vancl 
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TJ Sokol Dolany – TJ Sokol Nová Ves 1:16 (0:7) 

Byla to výjimečná neděle… Pamětníci našeho klubu říkali, že to nepamatují. 

K dalšímu zápasu jsme zajížděli na hřiště do Dolan. Hrálo se na skvěle připraveném 

hřišti, což nám vyhovuje. První šanci v první minutě ještě Zdeněk Karhan neproměnil, 

ale pak do soupeřovy branky spadlo snad všechno, co na ni šlo. Poločas jsme vyhráli 

0:7. 

Hned po rozehrávce 2. poločasu soupeř snížil z přísně nařízeného pokutového kopu, 

ale i nadále všechno bylo v naší režii. Zejména Petr Jansa zásoboval naše útočníky       

a záložníky skvělými pasy a ti své šance proměňovali. 

Pro domácí to byl krutý podvečer. 

V následujícím zápase jsme měli přivítat Dřínov, na který jsme byli nabroušeni už od 

podzimu. 

Branky: 5x R. Morávek, 2x M. Jandus, 2x P. Jansa, 3x Y. Hychka, 2x Z. Kratochvíl,          

Z. Karhan, P. Dudek 

TJ Sokol Nová Ves – TJ Sokol Dřínov 3:1 (1:1) 

V sobotu 13. května jsme na našem Ňůvendajk Stadium hostili soupeře z Dřínova. 

Netajili jsme se tím, že v nás byla stále křivda z výsledku a průběhu podzimního 

zápasu a chtěli jsme jim to doma spočítat. 

Bohužel už tradičně jsme inkasovali jako první. Soupeř potrestal nedůslednost v naší 

obraně a ve 27. minutě otevřel skóre. 

Naštěstí nás to nesložilo a dál jsme měli více ze hry. Ve 40. minutě se dostal do 

pokutového území hostí Ondra Vosmík, už už obehrával 2 soupeře, ale byl faulován, 

kopal se pokutový kop, který jsme proměnili a bylo vyrovnáno. 

Těsně před koncem došlo k nepříjemnému okamžiku, kdy se srdeční slabostí 

zkolaboval jeden z našich hráčů, byla přivolána záchranná služba a 1. poločas byl 

předčasně ukončen. Všechno dobře dopadlo. 

Ve druhém poločase jsme chtěli strhnout vítězství na naši stranu. Vítězný gól vstřelil 

M. Jandus, který s přehledem uklidil do branky centr Z. Karhana z trestného kopu. 

Výsledek pečetil přesnou hlavičkou Z. Kratochvíl. 

Vyhráli 3:1 a jsme na 4. místě. 

K dalšímu zápasu jsme mířili na hřiště Postřižína. 

Branky: M. Vít, M. Jandus, Z. Kratochvíl 

SK Postřižín – TJ Sokol Nová Ves 5:1 (3:0) 

Zápas v Postřižíně se nám vůbec nevydařil. Zejména 1. poločas byl utrpení. Na velmi 

hrbolatém a tvrdém hřišti nám domácí tým přehrával ve všech herních situacích. 
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Kombinace se nám nedařila, domácí byli techničtější, rychlejší, víc je to bavilo. My 

jsme chybovali, míč nás neposlouchal, odskakoval nám a ani jsme si v kombinaci moc 

nerozuměli. 

Soupeř si brankami v 10., 22. a 36. minutě vytvořil do poločasu tříbrankový náskok       

a dýchalo se mu mnohem lépe. 

Ve 2. poločase jsme se sice zlepšili, ale místo toho, abychom z tlaku snížili, inkasovali 

jsme v 58. minutě čtvrtý gól a bylo po nadějích na jakýkoliv výsledkový zázrak. 

V 80. minutě sice z pokutového kopu snížil Yevhenii Hychko na 4:1, ale v poslední 

minutě domácí vsítili ještě jednu branku a naložili nám na cestu bůra. 

Tři z posledních zápasů, které nás ještě čekají, hrajeme doma. Už v sobotu 27. 5. 

hostíme Tursko a rádi bychom si zase spravili fotbalovou chuť. 

Branka: Y. Hychka 

Pálení čarodějnic 

Jsme rádi, že se poslední dubnový den povedlo letošní pálení čarodějnic, kterého se 

zúčastnilo hodně obyvatel všech částí naší obce. Byla muzika, opékaly se špekáčky, 

klobásilo se i klábosilo. 

  

Fotbalový kroužek 

Se začátkem lepšího počasí jsme v květnu obnovili i fotbalové tréninky naší fotbalové 

přípravky.  

Pod vedením zkušeného předsedy TJ Sokol Nová Ves se každou středu od 17 hodin 

schází skupinka dětí na trénink nejen fotbalových dovedností, ale i obratnosti              

a vytrvalosti. Chodí malí i větší, děvčata i kluci… Zváni a vítáni jsou všichni. 
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Rodinný den  

Jako každý rok i letos Vás zveme na Rodinný den k nám na fotbalové hřiště – tentokrát 

v neděli 4. června od 14 hodin. 

Po programu pro děti spustíme po 15. hodině turnajový fotbálek mezi částmi obce – 

zájemci, hlaste se u mě (barnatpetr@gmail.com) a u Jirky Karase (jirka.karas@email.cz), 

příp. na místě.    

P. Barnat, sekretář klubu TJ Sokol Nová Ves 
 

 

V dubnu bylo na návsi veselo – objevily se nám tam čarodějnice, kočky a unikátní půjčovna 

košťat. Takže nám tam každý den lítaly po návsi (nejen) děti na koštěti.  

   

BYLO DOSAŽENO FANTASTICKÝCH ČASŮ, SPOUSTA RADOSTI A SKVĚLÉ ZÁBAVY! 

Děkujeme autorům za skvělý nápad a provedení a těšíme se, co pro nás zase chystají  

B. Tobiášková, kulturní výbor 

mailto:barnatpetr@gmail.com
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Prodloužený víkend na přelomu dubna a května byl v Miřejovicích na akce opravdu 

bohatý.  

Poslední dubnový den patřil tradičně pálení čarodějnic. Již od druhé odpolední hodiny 

se kolem dětského hřiště začínala vznášet vůně smažené cibulky do tradičního 

kotlíkového guláše. Na zapití bylo připravené točené pivo z Podřipského pivovaru        

a pro děti nafouknutý skákací hrad. Počasí nám přálo a tak jsme si všichni užili 

příjemné odpoledne ve společnosti sousedů a přátel. Kolem šesté podvečerní hodiny 

jsme zapálili čarodějnici a večer, už za tmy, si díky důmyslnému osvětlení dospělí ještě 

zahráli pétanque. 

  

Hned druhý den ráno čekala Miřejovice další skvělá akce - Novoveský sekáč. A bylo to 

opravdu veselé ráno! 

A aby toho nebylo málo, tak odpoledne si na své 

přišly opět děti. Ve tři hodiny byly vztyčením vlajky     

a zapálením ohně zahájeny Miřejovické sportovní hry, 

aneb olympiáda trochu jinak. A protože bylo krásné 

slunečné počasí, tak jsme se pokusili (po vzoru řecké 

Olympie) zapálit olympijský oheň pomocí velké lupy a 

slunce, což se po nějaké době překvapivě podařilo. Děti soutěžily v různých 

disciplínách, své vysoutěžené body si pak vyměnily za naše speciální miřejovické 

koruny a poté nám téměř vykoupily náš obchůdek. Na závěr si ještě mohly zařádit        

na nafukovacím hradě. Takže víkend to byl opravdu nabitý a myslím, že si každý přišel 

na své.    Za MK Miřejovice Dana Burianová 
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aktivní účastníci klání 

  

V současnosti už tradiční soutěž v kosení ručními kosami jsme letos směřovali 

do Miřejovic a udělali jsme dobře: tradiční soudržnost miřejovických násobená 

zázemím Maraton klubu a téměř neomezenými možnostmi výběru travního porostu, 

to vše spolu s nádherným počasím prvního května a natěšenými účastníky vytvořilo 

téměř ideální podmínky a neopakovatelnou atmosféru klání. 

Sešlo se rekordních 14 soutěžících (11 mužů a 3 ženy) z téměř všech našich 

místních částí a jeden Pražák. Přítomní byli vybaveni převážně svým „sportovním 

náčiním“. Přišli v rozmanitých „dresech“ a s různými koseckými dovednostmi. Před 

vlastní soutěží byla rozvinuta občerstvovací místa, zopakovány pravidla soutěže, 

představeny ceny. Došlo i na předání diplomů vítězům minulých dvou ročníků.           

Po losování byla zahájena vlastní soutěž.   
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První se krátce po deváté pustila do „práce“ jedenáctka mužů a neměli to vůbec 

lehké. Soutěžní parcely 5x10 metrů v tu dobu již s trávou bez rosy daly zabrat všem. 

Nikdo nevzdal, ani ten, kterému se podařilo dokonce 2x zlomit kosiště (naštěstí jeho 

vlastní), ani ti, kteří s kosami a travinou vyloženě zápasili. Pomocné parametry 

hodnotila zkušená neúprosná komise členek Spolku seniorů. Hlavní disciplínu – 

kvalitu sečení - jsme posuzovali kolektivně za více či méně úspěšného lobování 

příznivců toho kterého borce. O vyrovnanosti na prvních místech vypovídá 

skutečnost, že na prvních a druhých dvou místech byla bodová shoda a hned za nimi 

o půl bodu zpět hned tři borci. Je vidět, že dovednosti soutěž od soutěže narůstají.     

O první místo se ve finále utkali Míla Kuchta a Honza Petržela. Zvítězil mladší Honza.  

K miřejovickým děvčatům jsme byli milosrdnější i férovější. Dostala o poznání 

menší soutěžní políčka s poměrně stejnou trávou.  O pořadí zde nebylo sporu.  

Po občerstvení Mílovou cibulačkou, Aniččinými řízečky a frťánkem jsme se 

dostali do finále – k  vyhlášení výsledků a společnému focení.  

Výsledky:  1. místo:   Dana Burianová       Jan Petržela  

        2. místo:   Barbora Čapková     Miloslav Kuchta 

        3. místo:   Helena Špačková      Josef Burian a Pavel Hubený  

Ke klání výrazně přispěli a patří jim jmenovité poděkování: Mílovi Kuchtovi        

za přípravu prostoru a občerstvení, Martinu Čechovi za fotodokumentaci, Aničce 

Vogničové za občerstvení a rozhodcovskou službu, Daně Reslerové a Marušce 

Fajferlíkové za rozhodcovskou službu.  

Všem ostatním za účast a dobrou pohodu ať již jako soutěžící nebo přihlížející.    

   

  

Předání diplomů vítězům minulých let / losování 
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bez komentáře / zázemí s občerstvením  

 

společné hodnocení kvality sečení   

Zapsal Ing. Bruno Vognič, kronikář 
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Sobota 20. května se do srdcí většiny přítomných musela zapsat jako opravdu 

výjimečný den – alespoň do mého ano. Mši svatou sloužil pan biskup Václav Malý, 

slova, která pronesl, byla tak krásná a aktuální. Zpěv a varhany zní v našem 

vepřeckém kostele úžasně, už jen proto stojí za návštěvu. Tentokrát jsme si vyslechli    

i několik skladeb a fanfár trubačů, myslím, že na tomto místě poprvé.  

 

Důstojný otec František Masařík i pan biskup Václav Malý poté požehnali přímo         

ve zvonici oběma zrestaurovaným zvonů a s údery kladiva na zvony se přimluvili         

se u světců. Poté nám několik písní přímo před zvonicí zazpíval nelahozeveský sbor 

Období sboru. Završením setkání bylo posezení s občerstvením a společným 

popovídáním.      
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Bohdana Tobiášková, kulturní výbor (fot. J. Faix, A. Guthrie a B. Tobiášková, více 

fotografií na webu obce www.nova-ves.cz) 

http://www.nova-ves.cz/
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NOC KOSTELŮ v pátek 2. června od 18 hodin na Vepřku 

Kostel Narození Panny Marie ve Vepřku - PROGRAM  

 18:00 – 18:00  Otevření kostela 
 18:00 – 18:05  Vyzvánění zvonů, zahájení Noci kostelů 
 18:10 – 18:50  Komentovaná prohlídka kostela a zvonice  
 19:00 – 19:30  Koncert pěveckého uskupení Období sboru - křesťanské písně    

v originálním podání pěveckého uskupení Období sboru z Nelahozevsi a okolí 
 19:40 – 20:20  Komentovaná prohlídka kostela a zvonice  
 20:30 – 20:50  Boží slovo a setkání s jáhnem - Slovo Boží v podání jáhna              

a možnost individuálního rozhovoru s ním 
 21:00 – 21:20  Koncert žáků a učitelů ZUŠ Kralupy - hudební program v podání 

kralupských žáků a učitelů ZUŠ 
 21:20 – 21:50  Komentovaná prohlídka kostela a zvonice  
 21:50 – 22:00  Ztišení a závěr - Prostor pro tichou modlitbu a rozjímání před 

uzavřením kostela 

Při návštěvě každého kostela se můžete těšit na bohatý program. Získáte také razítko 

na pamětní kartu, kterou obdržíte v prvním kostele, který v rámci Noci kostelů 

navštívíte. V případě naší farnosti můžete získat na kartu až 6 razítek (Kostel 

Nanebevzetí Panny Marie a sv. Václava v Kralupech nad Vltavou, Kostel Narození          

sv. Jana Křtitele ve Veltrusech, Kostel sv. Ondřeje v Nelahozevsi,  Kostel Narození Panny 

Marie ve Vepřku, Kostel Narození Panny Marie v Holubicích a Kostel Narození sv. Jana 

Křtitele v Zeměchách) 

Přejeme Vám příjemný zážitek. 

Farnost Kralupy nad Vltavou a kulturní výbor obce 

Více informací najdete na: www.farnostkralupy.cz/nockostelu/ 

 

https://www.farnostkralupy.cz/nockostelu/kostel-narozeni-panny-marie/
https://www.farnostkralupy.cz/nockostelu/kostel-nanebevzeti-panny-marie-a-sv-vaclava/
https://www.farnostkralupy.cz/nockostelu/kostel-nanebevzeti-panny-marie-a-sv-vaclava/
https://www.farnostkralupy.cz/nockostelu/kostel-narozeni-sv-jana-krtitele/
https://www.farnostkralupy.cz/nockostelu/kostel-narozeni-sv-jana-krtitele/
https://www.farnostkralupy.cz/nockostelu/kostel-sv-ondreje/
https://www.farnostkralupy.cz/nockostelu/kostel-narozeni-panny-marie/
https://www.farnostkralupy.cz/nockostelu/kostel-narozeni-panny-marie/
https://www.farnostkralupy.cz/nockostelu/kostel-narozeni-panny-marie-holubice/
https://www.farnostkralupy.cz/nockostelu/kostel-narozeni-sv-jana-krtitele-zemechy/
https://www.farnostkralupy.cz/nockostelu/kostel-narozeni-sv-jana-krtitele-zemechy/
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CO NEVÍM, NEPOVÍM 
Ztratil se vám pes?  

Situace, kdy někdo postrádá psa nebo kočku, není výjimečná ani v naší obci.  

Článek, který mě inspiroval a ze kterého jsem čerpal, byl věnován málo známému 

unikátnímu českému celostátnímu pátracímu systému, který slaví desáté výročí 

působení a chlubí se úspěšností až 80 % nalezených zvířat (nejen výše zmíněných psů 

a koček). „Psí detektiv“ řeší údajně až 40 případů denně a za dobu svojí působnosti 

zachránil 25 tisíc zatoulaných zvířat. Pátrací systém využívá několik způsobů hledání. 

Základní z nich jsou údajně zdarma. Těmi jsou:  

- zápis do databáze ztracených zvířat, 

- vytvoření pátracího letáku a jeho prezentace na sociálních sítích,  

- rady jak postupovat.  

Další služby jsou placené a některé z nich nejsou zrovna levné. Objednat si lze 

například: přímé oslovení pátracími SMS zprávami s popisem, fotografií zvířete            

a kontaktem na majitele, rozeslání e-mailů všem odpovídajícím institucím od útulků, 

přes ordinace veterinárních lékařů, zverimexy, myslivce, místní polici až po pátrání 

psím detektivem, tj. speciálně vyškoleným člověkem. Den práce psího detektiva vyjde 

na 4 990 Kč, hodina hledání s užitím dronu s termokamerou 1 990 Kč.  

Autorka článku zároveň zdůrazňuje, že jedním z rozhodujících činitelů je čas. Pokud se 

začne hledat do 24 hodin, úspěšnost Psího detektiva je výše zmíněných 80 %.  Článek 

je inspirativní i tím, že mezi řádky připomíná další logické okolnosti zvyšující naději 

hledání postrádaného zvířete, jakými jsou například: obojek s telefonním číslem 

majitele a jménem psa, vyrozumění výše uvedených institucí a místně příslušného 

mysliveckého spolku, uvědomění si skutečnosti, že pes dokáže uběhnout během dne   

i desítky kilometrů a vedle toho i užitečnost zanechat v místě ztráty zvířete svou 

pachovou stopu v podobě nevyprané košile, trika apod. a potřeby vracení se na toto 

místo. Služba je k nalezení na soc. sítích na www.psidetektiv.cz nebo tel. 602 740 974.  

S přáním abyste jejich služby nepotřebovali, Bruno Vognič  

 

http://www.psidetektiv.cz/
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27. května Fotbal. zápas TJ Sokol N.V. x TJ Tursko od 17:00 hod. hřiště Nová Ves 

2. června Noc kostelů na Vepřku - od 18 hodin  

4. června  Rodinný den - od 14 hodin na fotbalovém hřišti v Nové vsi 

8. června Schůze Spolku seniorů - od 14 hodin v sále OÚ 

10. června Fotbal. zápas TJ Sokol N.V. x ST Sokol Chlumín od 17:00 hod. hřiště Nová Ves 

11. června  Výlet Turist. klubu KUDYKAM - informace o trase najdete na www.vyslap.cz 

12. června  Zasedání zastupitelstva obce – od 17:30 hodin v sále OÚ 

18. června Letní slavnost ve mlýně - od 14 hodin - mlýn Vepřek 

19. června  Dialog / setkání s občany k vysokorychlostní trati - od 18:30 v sále OÚ 

28. června Zájezd Spolu seniorů - Zámek Loučeň 

30. června Zahradní slavnost a rozloučení s předškoláky - MŠ Nová Ves 

5. srpna 15. Miřejovické půlení 

16. září 2023 Novoveské posvícení - od 14 hodin na návsi v Nové Vsi 

 


